
Rio Grande do Sul , 28 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3453 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS. TOMADA DE PREÇOS 

29/2022. A Comissão Permanente de Licitações, no uso das suas 

atribuições, torna público o resultado da TP 29/2022 onde 

CLASSIFICOU a proposta financeira da única empresa participante 

habilitada no certame, qual seja: 1º) CONCRETTA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 

147.966,79, sendo R$ 122.860,13 de material e R$ 25.106,66 de mão 

de obra. Abrir-se-ia o prazo de 8 (oito) dias úteis, elencado no 

parágrafo 3º do artigo 48 da lei 8666/93, para que a empresa 

apresentasse nova proposta escoimada dos motivos que causaram sua 

desclassificação, contudo foi cumprido de forma antecipada pela 

referida empresa, acarretando na classificação de sua proposta. O 

parecer encontra-se no site www.pmerechim.rs.gov.br e na Divisão de 

Licitações. Em razão de apenas uma empresa ter participado do 

presente certame, ter sido habilitada na fase de análise de 

documentação e sua proposta ter sido classificada, não será aberto o 

prazo recursal previsto no artigo 109 inciso I, “b” da Lei Federal 

8.666/93.  

  

Erechim, 25 de novembro de 2022.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:5EAACBD2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE 

PARECER DE HOMOLOGAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

CONTAS - EDITAL ERECHIM CULTURA – FAACE 2020 

 

O Município de Erechim/RS comunica aos interessados que o 

seguinte projeto contemplado pelo Edital Erechim Cultura – Fundo de 

Apoio as Artes e a Cultura de Erechim, de 29 de maio de 2020, teve 

sua realização encerrada e a prestação de contas analisada e aprovada: 

- Processo nº 9788/2020 – Projeto: “Messa Papa Giovanni XXIII do 

Compositor Carino Corso” - Proponente: Grupo do Gille. 

  

Erechim, 25 de novembro de 2022 

  

CARLA TALGATTI  
Secretária Municipal de Cultura e Esporte 

Publicado por: 
Giovana Braggio 

Código Identificador:4D01D75E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

HABITAÇÃO, SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 

EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROGRAMA 

HABITACIONAL 

 

Mario Rogerio Rossi, Secretário Municipal de Obras Públicas, 

Habitação, Segurança e Proteção Social, torna público que os 

munícipes, citados abaixo, foram sorteados no programa habitacional 

social como suplentes, realizado no dia 20 de maio 2021, e o Setor de 

Habitação não logrou êxito no contato através dos dados informados 

na ficha de inscrição para retirada da documentação do lote. Neste 

sentido, os mesmos terão 03 dias úteis, a partir desta publicação, para 

comparecer ao Setor de Habitação da Prefeitura Municipal de Erechim 

para retirada desta documentação. No caso da não retirada dos 

documentos serão automaticamente excluídos deste programa, e será 

realizado o chamamento dos respectivos suplentes. 

São eles: 

  

CELSO LUIS BEAL – CPF: 903344180-20 – INSCRIÇÃO Nº 71 

  

DAVID DO NASCIMENTO GUNCHOROWSKI – CPF: 

026917880-59 – INSCRIÇÃO Nº 692 

  

EDUARDA SCOPEL TRINDADE – CPF: 037074950-27 – 

INSCRIÇÃO Nº 911 

  

JEAN CARLOS CUBIAK WEBERT – CPF: 020568850-00 – 

INSCRIÇÃO Nº 499 

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS ZUCHI – CPF: 725810009-10 

– INSCRIÇÃO Nº 196 

  

Erechim/RS, 25 de novembro 2022. 

  

MARIO ROGERIO ROSSI 
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e 

Proteção Social  

Publicado por: 
Suélen Maiara Tormen 

Código Identificador:4162FFA6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SÚMULA DE 

DISPENSA N° 43/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2022. 
  

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Ernestina 

  

OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para a Unidade 

Básica de Saúde, com recursos através da portaria Ses nº 395/2022, 

conforme Decreto nº 056.062/2021 e Anexo V da Portaria SES/RS nº 

635/2021 – PROA 22/2000-0064642-6 - Programa Rede Bem Cuidar 

RS. 

  

VALOR TOTAL: R$ 42.587,00 (Quarenta e dois mil quinhentos e 

oitenta e sete reais). 

CONTRATADO: EQUIPO ODONTO EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 

46.541.270/0001-00. 

  

Base Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021. 
  

Ernestina, 25 de novembro de 2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e publique-se  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:AB8F7F37 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2022. 
  

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Ernestina 

  

OBJETO: Constitui o objeto desta Dispensa de Licitação, a 

contratação de empresa para fornecimento de 1000 metros Mangueira 

de led 12mm, potência mínima de 1,4 w/m, tensão 220v, cor branco 

frio, índice de proteção (IP) = 65, rolo com no mínimo 50 metros, 

valor unitário R$ 9,48 (nove reais e quarenta e oito centavos) valor 

total R$ 9.480,00 (nove mil quatrocentos e oitenta reais), 40 metros de 

rabicho para mangueira luminosa de led 12mm, com pino bipolar 10A 

valor unitário R$ 8,95 (oito reais e noventa e cinco centavos), valor 

total R$ 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais), num total de R$ 

9.388,00 (nove mil trezentos e oitenta e oito reais), tendo como 

objetivo, a decoração natalina na Praça Municipal de Ernestina, 

localizada na Rua Maximino Pedrotti, n° 28, Bairro Centro, no 11° 

ErnestiNatal 2022 que ocorrerá do período de 08 de dezembro a 21 de 

dezembro deste ano. 

  

Base Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021. 
  

Ernestina, 25 de novembro de 2022. 

  



Rio Grande do Sul , 28 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3453 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50 

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e publique-se  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:E05DDDA2 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SÚMULA DE CONTRATO 

 

SÚMULA DE CONTRATO 

  

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24. CONTRATADO: 

contrato nº 157/2022: Empresa SINVEL MATERIAIS PARA 

CONTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 72.160.625/0001-

21, através do processo de Dispensa de Licitação nº 42/2022, Art. 75 

Inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Objeto:  
Constitui o objeto deste contrato, a aquisição de mangueiras de led 

branca 220v e rabicho para decoração natalina na Praça Municipal de 

Ernestina, localizada na Rua Maximino Pedrotti, n° 28, Bairro Centro, 

nesta municipalidade, no 11° ErnestiNatal 2022 que ocorrerá do 

período de 08 de dezembro a 21 de dezembro deste ano, no valor de 

R$ 9.388,00 (nove mil trezentos e oitenta e oito reais), através do 

processo de dispensa de licitação nº 42/2022. 

  

Ernestina, 25 de novembro de 2022. 

 

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:5A43E992 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 76/2022 

PROCESSO Nº 174/2022. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO 

  

CONTRATADA: MASTERPLAN LTDA. 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SEVIÇOS DE ASSESSORIA NO SISTEMA DO E-GESTOR, 

AUXILIE NA ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PPP, E CAT, DE 

ACORDO COM A NORMATIVA NR-15, E QUE TAMBÉM 

POSSA FAZER A MEDICINA DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO, DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DO E-GESTOR. 

E QUE A EMPRESA CONTRATADA FIQUE RESPONSÁVEL EM 

INSERIR AS INFORMAÇÕES NO E-SOCIAL. 

  

VALOR TOTAL: R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). 

  

VIGÊNCIA: 03 MESES. 
  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:A828901E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 76/2022 PROCESSO Nº 174/2022. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO 

  

CONTRATADA: MASTERPLAN LTDA, 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SEVIÇOS DE ASSESSORIA NO SISTEMA DO E-GESTOR, 

AUXILIE NA ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PPP, E CAT, DE 

ACORDO COM A NORMATIVA NR-15, E QUE TAMBÉM 

POSSA FAZER A MEDICINA DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO, DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DO E-GESTOR. 

E QUE A EMPRESA CONTRATADA FIQUE RESPONSÁVEL EM 

INSERIR AS INFORMAÇÕES NO E-SOCIAL. 

  

VALOR TOTAL: R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). 

  

VIGÊNCIA: 03 MESES. 
  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:FFF99E39 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 76/2022 

PROCESSO Nº 174/2022. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO 

  

CONTRATADA: MASTERPLAN LTDA. 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SEVIÇOS DE ASSESSORIA NO SISTEMA DO E-GESTOR, 

AUXILIE NA ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PPP, E CAT, DE 

ACORDO COM A NORMATIVA NR-15, E QUE TAMBÉM 

POSSA FAZER A MEDICINA DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO, DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DO E-GESTOR. 

E QUE A EMPRESA CONTRATADA FIQUE RESPONSÁVEL EM 

INSERIR AS INFORMAÇÕES NO E-SOCIAL. 

  

VALOR TOTAL: R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). 

  

VIGÊNCIA: 03 MESES. 
  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:5689DBB8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2022 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 76/2022 PROCESSO Nº 174/2022. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO 

  

CONTRATADA: MASTERPLAN LTDA, 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SEVIÇOS DE ASSESSORIA NO SISTEMA DO E-GESTOR, 

AUXILIE NA ELABORAÇÃO DOS LAUDOS PPP, E CAT, DE 

ACORDO COM A NORMATIVA NR-15, E QUE TAMBÉM 

POSSA FAZER A MEDICINA DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO, DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DO E-GESTOR. 

E QUE A EMPRESA CONTRATADA FIQUE RESPONSÁVEL EM 

INSERIR AS INFORMAÇÕES NO E-SOCIAL. 

  

VALOR TOTAL: R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). 

  

VIGÊNCIA: 03 MESES. 
  


